
Протокол заседания
Наблюдательного совета № 2 от 01.04.2016г

КГАУСОН «Реабилитационный центр» для детей и подростков с
Присутствовали:

Ковыляева С.А. - председатель Наблюдательного совета
члены Наблюдательного совета:

Калина Н.И.- главный бухгалтер Центра;
Цыбина Н.А.- зам. гл. врача ГКБУЗ «Юсьвинская ЦРБ»
Курганова Г.Н.-секретарь.
Мелюхина И.Н.- представитель отдела ТУ МСР по Юсьвинскому району.
Отсутствовали: Представитель Министерства по имуществу и земельным отношениям

ПК- сообщение отправлено с изменениями в Положение закупок электронной почтой;
решение будет отправлено.
Полчихина С.В.- представитель ТУ МСР ПК по Коми-Пермяцкому округу .
Герасимова А.С.- председатель Совета ветеранов по Юсьвинскому району.

Приглашенные : Евсина А.В. -директор центра.
Повестка дня.

1. Внесение изменений в Положение по закупкам товаров, работ и услуг для нужд
учреждения на 2016 год на основании Стандарта осуществления закупочной
деятельности отдельных видов юридических лиц, разработанной ФАС России и
утверждение Наблюдательным советом Положения о закупке товаров, работ, услуг для
нужд Краевого государственного автономного учреждения социального обслуживания
населения « реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями» Юсьвинского района, подведомственного Министерству социального
развития Пермского края.

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признается
правомочным, все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его
проведения и на заседании.
Предложение: Повестку заседания вопросы в предложенном варианте утвердить:
«за» - 5 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Наблюдательный совет собран по просьбе директора Центра.

1. По первому вопросу Евсина А.В.: Наблюдательным советом внесены изменения в
Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Краевого государственного
автономного учреждения социального обслуживания населения « Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» Юсьвинского района
от 28.12.2015г на основании Стандарта осуществления закупочной деятельности
отдельных видов юридических лиц, разработанной ФАС России от 12.08.2015г №
СЭД-01-61-2928.
В наше Положение не внесли изменения способов закупок в форме «совместного

открытого конкурса и совместного открытого аукциона» .Министерство социального
развития Пермского края проводит совместный конкурс на определение услуг по
строительному техническому надзору, услуги которого нам также нужны.
Необходимо:

- выделить отдельным разделом 15 « Совместные закупки» с п.п.15.1 до 15.8.
- выделить отдельный раздел «17. Порядок заключения и исполнения

договора, п.п.17.1.-17.4.2».

Председатель: предложения по внесению изменений в Положение о закупке товаров,
работ, услуг для нужд Краевого государственного автономного учреждения социального



обслуживания населения « реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями» Юсьвинского района предлагаю принять.

Голосовали:
За: «5» -членов Наблюдательного совета
Против: «нет» -членов Наблюдательного совета

Воздержался: « нет» - членов Наблюдательного совета.
Решение:

1. внести дополнение в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд
Краевого государственного автономного учреждения социального обслуживания
населения « реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями» Юсьвинского района по способам закупок в форме «совместного
открытого конкурса и совместного открытого аукциона».

2. Опубликовать на сайте учреждения и официальном сайте госзакупок.

Председатель Наблюдательного совета л/ С. А. Ковыляева

Секретарь /1Ш Г.Н.Курганова


